Sala das Sessões, 10 de novemb de 2021.

MARCOS B DE FREITAS
EADOR

Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo
CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 106/21

EXM°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.

0 vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por
intermédio de Vossa Excelência, aos senhores Rodrigo Zacarias dos Santos,
Prefeito Municipal, Giselda Elias da Cunha, Diretora Municipal de Trânsito do
Governo do Município de Buritama, e Jaime Gonçalves Sampaio, Presidente
do CONSEG-Conselho Comunitário de Segurança do Município, sejam
tomadas as providências necessárias, objetivando a construção de uma lombada ou
de um outro tipo de redutor de velocidade na confluência da Avenida Waldevino
Ismael de Souza e as Ruas Aurélio Fernandes e Marechal Deodoro.

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento dos
inúmeros pedidos de munícipes, nos cobrando providências junto ao Governo do
Município de Buritama e as autoridades de trânsito, objetivando a construção de uma
lombada ou de um outro tipo de redutor de velocidade naquela confluência, como
forma de oferecer mais segurança aos muitos usuários daquelas vias públicas,
principalmente de quem chega pela Avenida Waldevino Ismael de Souza que apesar
de haver uma sinalização de solo "PARE" antes da referida confluência, alguns
motoristas, simplesmente ignoram esse alerta, passando direto sobre a faixa para
acessarem as Ruas Marechal Deodoro ou Aurélio Fernandes, e com essa
imprudência contribuem, e muito, para a ocorrência de acidentes.

Espera-se que o Governo do Município de Buritama acate esta nossa sugestão,
determinando de pronto a sua execução.

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fone (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. R 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail:  camaraburitama@terra.com.br  / secretaria@buritama.sp.leg.br  / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page:  www.buritama.sp.leg.br

Câmara Municipal de Buritama
Estado  de Sao Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

Av. Benedito  Alves Range!, 1500 - Centro -  Fone  (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P.66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br  / secretaria@buritama.sp.leg.br  / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br

Câmara Municipal de Buritama
Estado  de Sao Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fone (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama -  SP
E-mail:  camaraburitama@terra.com.br  / secretaria@buritama.sp.leg.br  / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page:  www.buritama.sp.leg.br

Apresentado e
Câmara

são Ordinária
2021_

Carlos Al
Pr

OS

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4